- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年３月１９日）

  前回（３月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

助教１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．兼業の承認について

情報システム工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

３．平成２７年度情報科学研究科の組織運営について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２７年度研究科内各種委員会委員の選出について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．学生異動について

  休学２名、退学２名について、審議の結果、承認された。

７．長期履修申請に係る審査について

申請者１名について、審議の結果、承認された。

８．平成２７年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．enPIT単位相互認定に係る提供科目の変更について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

10．博士前期課程学生のＲＡ受入れに関する申合せについて

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

11．平成２７年度特別研究学生の受入れについて

  特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

【報告事項】

１．平成２７年度教員の兼任について

  標記のことについて、報告があった。

２．学内委員の選出について

  標記のことについて、報告があった。

３．その他

 ・奨学金制度（特に優れた業績による返還免除）について、入学ガイダンスで制度の

説明を行う旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２７年４月３日（金）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが確認された。